BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM

Số:                   /CDLQGVN-QLXT
V/v mời tham gia Gian hàng Du lịch

Việt Nam tại Hội chợ Travex 2025.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Hà Nội, ngày      tháng 11 năm 2024

 Kính gửi:

-   Các Sở Du lịch, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

-   Trung tâm Xúc tiến, Đầu tư, Thương mại và du lịch;

-   Các doanh nghiệp lữ hành quốc tế;

-   Các doanh nghiệp kinh doanh du lịch.

Triển khai Kế hoạch xúc tiến, quảng bá du lịch năm 2024, Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch tổ chức tham gia Hội chợ Du lịch quốc tế Travex 2025 từ

ngày 15 - 17/01/2025 tại Trung tâm Hội nghị quốc tế Persada Johor, Johor,

Malaysia. Hội chợ có kế hoạch mời trên 300 người mua (buyer) đến từ thị

trường du lịch lớn trên thế giới, trên 100 người bán (seller/exhibitor) đến từ các

nước ASEAN và nhiều nhà báo, phóng viên của các hãng truyền thông, tạp chí

du lịch hàng đầu thế giới.

Du lịch Việt Nam tham gia Hội chợ với gian hàng quốc gia 54m2, có chủ

đề, nội dung phù hợp với xu hướng thị trường, nhu cầu của doanh nghiệp và

đánh dấu giai đoạn tăng tốc phát triển bền vững của Du lịch Việt Nam; tổ chức

họp báo cơ quan du lịch quốc gia và một số hoạt động quảng bá, xúc tiến bổ trợ.

Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam trân trọng kính mời các Quý Sở, doanh

nghiệp du lịch có nhu cầu đăng ký tham gia với quyền lợi và nghĩa vụ như sau:

- Quyền lợi: (i) Được miễn chi phí thuê mặt bằng xây dựng gian hàng

54m2; (ii) Được bố trí 01 quầy và 02 ghế/mỗi đơn vị để thực hiện giao dịch tại

Gian hàng Du lịch Việt Nam;

- Nghĩa vụ: (i) Mua thẻ, đặt lịch hẹn theo nhu cầu; (ii) Tự thu xếp chi phí

ăn, ở, đi lại và chi phí cá nhân liên quan.

Đăng ký tham gia theo mẫu (gửi kèm), đề nghị gửi về Cục Du lịch Quốc

gia Việt Nam trước ngày 15/12/2024. Phiếu đăng ký được xem xét theo thứ tự

thời gian nhận được cho đến khi hết quầy.

Chi tiết liên hệ: Bà Lê Quỳnh Trang, Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam, điện

thoại: 096 313 0030; Email: quynhtrangle.158.tm@gmail.com.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Hồ An phong (để báo cáo);

- Cục trưởng (để báo cáo);

- Quỹ HTPTDL (để phối hợp);

- Trung tâm TTDL (để đăng tin);

- Lưu: VT, CDLQGVN, QLXT (20).

    KT. CỤC TRƯỞNG

    PHÓ CỤC TRƯỞNG

      Hà Văn Siêu

BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

                          CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM

                                           80 Quán Sứ, Hoàn Kiếm, Hà Nội

                                            Tel: 84-4-3942 3760, Fax: 84-4-3942 4115

PHIẾU ĐĂNG KÝ

Tham gia Hội chợ Travex 2025 tại Malaysia
____________________

Kính gửi:  Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam

Tên đơn vị: ..........................................................................................................................

Tên giao dịch quốc tế: .........................................................................................................

Điện thoại: .............................. Fax: ........................ Email:................................................

Website: ...............................................................................................................................

Cán bộ liên lạc:.....................................................................................................................

1. Đơn vị chúng tôi đăng ký tham gia Gian hàng Du lịch Việt Nam do Cục Du lịch

Quốc gia Việt Nam chủ trì tổ chức xây dựng tại Hội chợ TRAVEX 2025.

2. Đơn vị chúng tôi cam kết:

- Tự túc chi phí mua thẻ ra vào hội chợ, chi phí đi lại, ăn, ở và các chi phí cá nhân

khác; đóng góp một số chi phí khác nếu có ngoài các chi phí đã được thông báo.

- Tuân thủ các quy định của Nhà nước và Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam về hoạt

động ra nước ngoài làm việc. Tổ chức các hoạt động xúc tiến, giao dịch tại gian hàng

theo sự quản lý và chỉ đạo chung của Trưởng đoàn công tác của Cục Du lịch Quốc gia

Việt Nam.

DANH SÁCH NHÂN SỰ

TT Họ tên Chức vụ
Đơn vị

công tác
Điện thoại Email

1.

2.

 ................., ngày  .......  tháng.........  năm 2024

                      THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

                             (Ký tên, đóng dấu)

Ghi chú : Hạn đăng ký cuối cùng ngày 15/12/2024

THÔNG TIN VỀ VIỆC THAM GIA HỘI CHỢ TRAVEX 2025

Hội chợ Travex là một sự kiện thường niên, tổ chức luân phiên giữa các

quốc gia với quy mô lớn nhất trong khu vực ASEAN về ngành du lịch, thu hút

sự tham dự của các Bộ trưởng phụ trách du lịch, cơ quan du lịch quốc gia các

nước ASEAN cũng như cộng đồng doanh nghiệp du lịch, khách sạn và các cơ

quan truyền thông, báo chí trong và ngoài khu vực.

Hội chợ Travex được đánh giá là một hội chợ chuyên nghiệp, là nơi giao

dịch dành riêng cho người bán (sellers) trong khu vực ASEAN và người mua

(buyers) trên toàn thế giới gặp gỡ trên cơ sở các cuộc hẹn để trao đổi, mua bán

sản phẩm dịch vụ du lịch. Với sự thành công của Hội chợ Travex 2024 được tổ

chức tại Indonesia khi thu hút hơn 1.500 đại biểu tham dự, 115 người mua và

348 người bán.

 Hội chợ Travex 2025 được tổ chức tại tại thành phố Johor Bahru, Malaysia

từ ngày 21 - 23/01/2025 sẽ là sự kiện mang ý nghĩa quan trọng trong việc tăng

cường hợp tác, giao lưu và quảng bá, xúc tiến, phát triển du lịch giữa các nước

thành viên trong khu vực ASEAN cũng như giữa ASEAN đối với quốc tế;

khẳng định tính chủ động của việc hội nhập trong khu vực ASEAN của ngành

du lịch Việt Nam; góp phần tích cực vào sự hình thành và phát triển của Cộng

đồng kinh tế ASEAN.

Gian hàng du lịch Việt Nam tại Hội chợ năm nay có diện tích 54m2 với

chủ đề chính quảng bá Năm Du lịch Quốc gia - Huế 2025, cùng hình ảnh bắt

mắt, hấp dẫn của các sản phẩm du lịch Việt Nam đặc trưng, nổi bật và một số

hoạt động quảng bá, xúc tiến bên lề được đầu tư về nội dung, hình thức thể hiện.

Thông tin liên quan đến sự kiện, truy cập: http://atf.travel/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T12:49:24+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Trần Phong Bình<binhtran@vietnamtourism.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T13:25:11+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Hà Văn Siêu<havansieu@vietnamtourism.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T14:16:32+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T14:16:37+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T14:19:11+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!